Derebey, Kışlacık, Eskiköy, Haceyvad, Çelikkaya, Kale, Küçük Kale, Celem Sekisi, İn,

Dingil Taş, Sakızlık ve Urlu Çay köylerinden oluşmaktadır. Akseki Köyü ören olup eski

bir yerleşim adıdır. Eskiköy ören üstüne kurulmuştur. Sakızlık bu divanın merkezidir

(Köseoğlu, 1939: s.11-12). H.984/M.1576-1577 tarihli tahrir defterinde, “Karye-i Eşen

Çay tabi-i Divan-ı Sakız tamam malikâne vakf-ı ebnalık üzere Kutlu Bey oğlanları

Sancıdı Çelebi ve Şükrullah Çelebi tasarrufunda divani timar” başlığı ile Eşençay

Köyü’nün nüfusu ve gelirleri verildi (Alandağlı-Engin, 2014: s.241). Eşençay gelirleri

ve Abdaloğlu Hasan oğlu Hüseyin’in (MŞH.ŞSC.d, 13/99) vefat etmeleri nedeniyle

mirasları kadı huzurunda taksim edildi. Köyden başkaca da ölenlerin olduğu

muhakkaktır. Zikredilen kişilerin miras paylaşımlarında anlaşmazlık çıktığı için kadı

mahkemesine başvurduğu ve taksimat yaptırdığı sicil defterlerinde kayıtlıdır.

H.1277/M.1860-1861 yılında, Abdulkadir kızı Meryem Hatun kadı divanına çıkıp

takrir-i kelam ve ifade-i meram edip kocası Hüseyin oğlu Ali’nin ecel-i ile vefat ettiğini

beyan ederek istediği kişi ile evlenebilmek istemiş şahitlerinde huzurunda istediği ile

evlenebileceği kararı verildi (MŞH.ŞSC.d, 3/51).

Ekler

Ek 1.a: Çorum Eşençay Köyü H. 984/M.1576-1577 Tarihli Tahriri11

11 TKG.KK.TTd.54-32/38.

Dr. Öğr. Üye. Uysal DIVRAK 203

Ek 1.b: H.984/M.1576-1577’deki Tahrir Defterinde Eşençay Köyü’nde Yaşayan Erkek

Nüfus

Şehsuv

ar Oğlu

Mehme

d

Caba

Mahmu

d Oğlu

o

Caba

Durmuş

biraderi

o

Mücerre

d

Gündü

z

biraderi

diğer

Mücerr

ed

İlyas oğlu

Mehmed

Caba

Sefer

Oğlu o

Caba

Kulu

Oğlu Ali

Caba

Mustafa

Oğlu o

Caba

Hasan

Ek 1.c: H.984/M.1576-1577’deki Tahrir Defterinde Eşençay Köyü’ne bağlı Eşen

Mezrası12

Ahmed

Oğlu

Şeyh

Ahmed,

Bennak

becay-ı

hod

Durmuş

Oğlu

İvaz

Bennak

Becay-ı

pedereş

Aykud

Oğlu

Ahmed

Caba

İdris

Oğlu

Mehmed

Bennak

Becay-ı

pedereş

Mustafa

Oğlu İne

Kulu

Bennak

Becay-ı

pedereş

Piri Oğlu

17 Karındaşı Oğlu Himmed

Bin Halil

Orta Boylu, Şabb-ı

Emred

12

18 Diğer Oğlu Mustafa Bin

Mehmed

1

19(Hane

)

Hüseyin Bin Receb Orta Boylu, Aksakallı 80 Rençber Fevt

H. 1254 /M.1838

20 Oğlu Bektaş Orta Boylu, Sarı Sakallı 35

21 Diğer Oğlu Mehmed Orta Boylu, Sarı Sakallı 25

Oğlu Mehmed Tevellüd,

H.1253/M. 1838

22 Hafidi Ali Bin Bektaş 3

23 Diğer Hafidi Hüseyin 2

24(Hane

)

Abdullah Bin Mehmed Uzun Boylu, Kır Sakallı 50 Rençber

25 Oğlu Hasan Orta Boylu, Şabb-ı

Emred

20 Asker-i Redif

Oğlu Hızır Tevellüd

H.1254/M.1838

26 Hafidi Mehmed Bin Hasan 2 Fevt, H.1253/

M.1837

27(Hane

)

49(Hane

)

Mustafa Bin İbrahim Orta Boylu, Kır Sakallı 60 Irgat

50 Oğlu Veli Orta Boylu, Sarı Bıyıklı 20 Asker-i Redif

51(Hane

)

Mehmed Bin Veli Orta Boylu, Sarı Sakallı 25 Rençber

52 Oğlu Veli 3

53(Hane

)

Hasan Bin Hüseyin Uzun Boylu, Sarı

Sakallı

25 Rençber

Oğlu Satılmış Tevellüd

H.1254/M. 1838

54 Karındaşı Mehmed Şabb-ı Emred 15

55 Diğer Karındaşı Mustafa Uzun Boylu, Sarı Bıyıklı 20 Asker-i Mansure

56 Oğlu Ali Bin Hasan 3

57 Diğer Oğlu Hüseyin 1

58(Hane

)

Hüseyin Bin Mustafa Orta Boylu, Sarı Sakallı 40 Irgat, H.1254/

M.1839

59 Oğlu Hasan Şabb-ı Emred 12

60 Diğer Oğlu Mustaf 3

61(Hane

)

Abdullah Bin Mehmed Orta Boylu, Kır Sakallı 55 Rençber

62 Oğlu Hüseyin Şabb-ı emred 18 Asker-i Redif

63 Diğer Oğlu Hasan 8

64 Diğer Oğlu Mehmed 7

65(Hane

)

Osman bin Ali Uzun Boylu, Aksakallı 80 Rençber,

H.1253/M. 1838

66 Oğlu Veli Orta Boylu, Sarı Sakallı 30

Oğlu Ali Tevellüd, H.

1253/M. 1837

67(Hane

)

Hasan Bin Mustafa Uzun Boylu, Kara

Sakallı

55 Rençber

68 Oğlu Hüseyin Şabb-ı emred 16

69 Diğer Oğlu Ali Şabb-ı Emred 13

70 Diğer Oğlu Osman 4

71 Diğer Oğlu Mustafa 2

72(Hane

)

Mustafa Bin Hasan Orta Boylu, Sarı Sakallı 25 Rençber

73(Hane

)

Mustafa Bin Satılmış Uzun Boylu, Kara

Sakallı

40 Rençber,

H.1254/M.1839

74 Karındaşı Mehmed Şabb-ı Emred 12

75(Hane

)

Ahmed Bin İbrahim Orta Boylu, Aksakallı 65 Rençber

76 Oğlu Satılmış 5

77(Hane

)

Hasan Bin Ali Orta Boylu, Aksakallı 60

78 Oğlu Ali 8

79 Diğer Oğlu Hasan 1

80(Hane

)

Süleyman Bin Ali Uzun Boylu, Aksakallı 80 Irgat

81 Oğlu Süleyman 1 Fevt, H.

1253/M.1838

82(Hane

)

Cafer Bin İsmail Orta Boylu, Aksakallı 70 Rençber

83 Oğlu İsmail Orta Boylu, Kara

Sakallı

30

84 Diğer Oğlu İsa Uzun Boylu, Şabb-ı 18 Asker-i Redif

Veli Bin Mehmed Orta Boylu, Kır Sakallı 50 Rençber

93 Oğlu Mansur 10 Tuvana17,Sene

255/M.1840

94(Hane

)

Satılmış bin Hızır?(Hıdır) Orta Boylu, Kır Sakallı 50 Rençber

95 Oğlu Hızır Şabb-ı Emred 12

96 Veli Bin Osman Uzun Boylu, Kara

Sakallı

40 Irgat,

H.1254/M.1839

Oğlu Osman Tevellüd, H.

1254/M.1839

97 Oğlu Mehmed Şab-ı Emred 14

98 Diğer Oğlu Hüseyin 1

99(Hane

)

Veli Bin Ali Orta Boylu, Sarı Bıyıklı 25 Rençber

100 Karındaşı Himmed 8

101 Diğer Oğlu Mustafa 1

102

(Hane)

Ahmed Bin Mustafa Orta Boylu Sarı Bıyıklı 30 Rençber

Oğlu Ali Tevellüd, H.

1253/M.1838

103 Karındaşı İsmail Orta Boylu, Sarı Bıyıklı 25 Asker-i Mansure

104 Oğlu Halil Bin Ahmed 5

105 Diğer Oğlu Ali 3

106 Diğer Oğlu Selim 2

107

(Hane)

Halil Bin Hasan Orta Boylu, Aksakallı 80 Rençber

108 Oğlu Abdülkadir Orta Boylu, Kara

Sakallı

37

Oğlu Satılmış Tevellüd,

H.1254/M.1838

109 Hafidi Hızır Bin Abdülkadir 5

110 Diğer Hafidi Hüseyin 3

111

(Hane)

Mehmed Bin Halil Orta Boylu, Şabb-ı

Emred

15 Irgat

112

(Hane)

Hasan Bin İsmail Orta Boylu, Kara

Sakallı

35 Rençber

113

(Hane)

Mahmud Bin Veli Şabb-ı Emred 12

114

(Hane)

Veli Bin Mustafa Orta Boylu, Kara

Sakallı

30

115 Mehmed Bin Hasan Orta Boylu, Aksakallı 80 Rençber

116 Oğlu Mustafa Orta Boylu, Sarı Bıyıklı 25

11 Ahmed Bin Mehmed Orta Boylu, Kara

Sakallı

40 Rençber,

H.1254/M. 1839

İsmail Efendi Bin Abdullah Orta Boylu, Kara

Sakallı

40 İmam

128

(Hane)

Mehmed Bin Hüseyin Uzun Boylu, Şabb-ı

Emred

18 Asker-i Redif

129 Karındaşı Musa Şabb-ı Emred 16

130

(Hane)

Hasan Bin Mustafa Orta Boylu, Kara

Sakallı

30 Kizir20

Oğlu Süleyman Tevellüd

H.1254/M.1838

Oğlu Mehmed Tevellüd, H.

1254/M. 1839

131 Oğlu Mustafa 6

18 Mefkûd: Ölü ya da diri olduğu bilinmeyen kişi, kayıp.
19 Topal, Aksak.
20 Köy muhtar yardımcısı, köy kâhyası, köy bekçisi anlamlarında kullanılmaktadır.